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STANOWISKO 

PAŃSTWOWEJ RADY GOSPODARKI WODNEJ 

odnośnie projektu rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie przyjęcia Planu 

Przeciwdziałania Skutkom Suszy (PPSS) 

 

Plan Przeciwdziałania Skutkom Suszy (PPSS) wyraźnie wskazuje na zagrożenia związane  

z występowaniem różnych rodzajów suszy. Państwowa Rada Gospodarki Wodnej uważa, że 

przygotowywane Rozporządzenie jest niezwykle istotne ze względu na obserwowane 

zmniejszanie się dostępnych zasobów wodnych. PPSS jest to dokumentem strategicznym, który 

ma szansę stać się narzędziem w kreowaniu działań przeciwdziałającym skutkom 

niekorzystnych zmian klimatycznych w Polsce.  

Projekt rozporządzenia był już opiniowany przez Państwową Radę Gospodarki Wodnej w 

listopadzie ubiegłego roku, ale ostateczny jego kształt nadal wymaga dopracowania na co 

wskazują kolejne uwagi nadesłane przez członków Rady. Mimo bardzo krótkiego czasu na 

konsultacje projektu do Prezydium Państwowej Rady Gospodarki Wodnej wpłynęły uwagi od 

6 członków Rady, które pozwoliły na sformułowanie 14 uwag i komentarzy do zapisów 

projektu rozporządzenia.  

Pan prof. dr hab. Maciej Zalewski z Europejskiego Regionalnego Centrum Ekohydrologii PAN 

zwraca uwagę, że tworzenie retencji zbiornikowej powinno oparte być głównie  na zbiornikach 

o małej powierzchni, dodatkowo wyposażonych w ekohydrologiczne rozwiązania bliskie 

naturze. Wskazuje ponadto, że retencja wód opadowych na terenach zurbanizowanych musi 

zawierać rozwiązania umożliwiające podczyszczanie tych wód.  

Pan dr hab. Piotr Parasiewicz z Instytutu Rybactwa Śródlądowego podnosi m. in. konieczność 

kompleksowej inwentaryzacji barier na polskich rzekach, która ma posłużyć strategicznej 

priorytetyzacji działań pod względem ich skuteczności, właściwości oraz wpływie na 

środowisko. Zwraca uwagę, że Katalog działań przewidziany w przedmiotowym 

rozporządzaniu powinien zawierać znacznie więcej elementów odbudowy retencji dolinowej i 

renaturyzacji koryt rzecznych. 

Pan dr hab. inż. Tomasz Kowalczyk, prof. Uniwersytetu Przyrodniczego we Wrocławiu 

wskazuje na niezbędne jego zdaniem uzupełnienia treści i doprecyzowanie niektórych pojęć, 

np. retencji glebowo-gruntowej. 

Pan Zbigniew Kot, przedstawiciel Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa zwraca uwagę, że 

kluczowe jest zwiększanie mikro retencji poprzez odtwarzanie mokradeł oraz stwierdza, że 
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wykonywanie zadań z zakresu małej retencji w kompleksach leśnych wymaga szczegółowej 

analizy skutków tych działań dla ekosystemów leśnych. Podjęcie takich działań powinno być 

poprzedzone uwzględnieniem wniosków z analizy już zrealizowanych projektów(przed 2014) 

z programu POIŚ działania III.1. Retencjonowanie wody i zapewnienie bezpieczeństwa 

przeciwpowodziowego przez Lasy Państwowe, tj.: „Zwiększenie możliwości retencyjnych oraz 

przeciwdziałanie powodzi i suszy” oraz  „Przeciwdziałanie skutkom odpływu wód 

opadowych”. 

Pan dr Przemysław Nawrocki z fundacji WWF Polska stwierdza, że PPSS jest generalnie 

wartościowym opracowaniem, jednakże jego zasadniczym mankamentem jest przyjęcie a priori 

założenia, że ilość wody gromadzonej w zbiornikach retencyjnych w Polsce powinna wzrosnąć 

do poziomu zbliżonego do średniej europejskiej. Wskazuje ponadto na niewłaściwe zapisy 

Katalogu działań w zakresie prac utrzymaniowych na ciekach. Sugeruje dodanie do Katalogu 

działania nakierowanego na usunięcie mankamentów Prawa wodnego i innych ustaw, które 

przyczyniają się do pogłębienia problemu suszy (np. regulacje prawne dotyczące prac 

utrzymaniowych) lub utrudniających realizację działań nakierowanych na przeciwdziałanie 

suszy i usuwanie jej skutków. W uwagach pojawia się także postulat usunięcia załączników 1, 

2 i 3 zawierających głównie wykaz inwestycji. 

 

Szczegółową treść uwag członków Rady, Prezydium Rady przedkłada w formie załącznika pt. 

Tabela uwag Państwowej Rady Gospodarki Wodnej do projektu rozporządzenia ws. przyjęcia 

Planu przeciwdziałania skutkom suszy z uzgodnień międzyresortowych, konsultacji publicznych 

i opiniowania.  

 

 

 

 

        

Warszawa, 2.02.2021 r.           prof. dr hab. Ewa Krogulec 

V-ce Przewodnicząca Państwowej Rady Gospodarki Wodnej 
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